³⁴² Blois, "Letter 17," 100. *Navis Petri gravissima tempestatis inundatione concutitur, dormit autem Christus in navi nec est qui eum excitet atque dicat: 'Exurge, quare' obdormis domine? Adiuva nos quoniam perimus.' Navis operitur fluctibus, et nisi, o Iesu, evigilas, absorbet nos profunditatis abyssus. Impera, domine, ventis et mari. Recordare quod olim inundante diuvio archa Noel violentia fluctuum nunc deprimebatur inferius, nunc elevabatur in altum, tandemque propitiante domino super montes Armenie requievit.*

³⁴³ Blois, "Letter 17," 100. *Archa etiam federis ab Allophylis capta apud eos otiosa non fuit nam propter eam deus confregit Dagon hostesque suos percussit in/ posteriora eorum, prodigiisque et signis David coram archa saltante et populo exultante in Hierusalem requievit. Surge domine in requiem tuam, tu et archa sanctificationis tue. Quamvis enim dura sint nobis flagella que patimur, nos tamen durioribus dignissimos reputamus.*

and Pope Innocent III.³⁴⁴ It is clear in this brief letter that Peter saw Matilda as a peer and not a protégé. He does not call her daughter or refer to her as a handmaid; moreover, he sought out her spiritual intervention after stating unambiguously that he sees her as a *virago* and more masculine in spirit than even the most formidable of men. In all likelihood, Peter speaks to Matilda with such overt deference because of her elite social status, and that may have inspired him to apply the *virago* status to the abbess.

Matilda's masculine reputation appears in a similar unambiguous form in a simple eulogy written after her death in 1212. On the final folio of a liturgical calendar, produced at St. Albans, an anonymous author composed eleven elegiac couplets in praise of the Matilda's life. The elegiac poem reads,

Matilida, by nature a mother, by merits a wife,
 Though not a virgin in the flesh, she was a *virago*
 Married to a man but issued no offspring, she outlived him
 She labored for Christ, and became a parent in piety
 A gem of her people, and a woman only in sex
 In character and merit she was completely manly³⁴⁵

³⁴⁴ Blois, "Letter 17," 100. *Recole abbatissa, nobilis genere sed nobilior mente, quod rex, Assuerus suggestione et consilio Aman populum Israel morti addixerat, eratque crux parata in supplicium et exitium Mardochei. Porro regina Hester noctem illam deduxit insompnem, regemque precibus et lacrimis inclinans ad misericordiam revocavit a crudeli proposito, Aman quoque affixus est cruci quam preparaverat Mardocheo. Vigila et ora, sponsa regis altissimi, tuasque sorores ad orationem et cetera exercitia religionis exemplo et salutaribus monitis opportune et importune instiga, ut dominus hanc ecclesie procellam convertat in auram. Cor regis in manu dei est, qui ad pacem et benevolentiam vertet illud si procedent vestre orationes ex intimo devotionis affectu.*